
編集・発行／鳥居松商店街振興組合編集室　理事長／青山公美　 0568-81-3116　✉info@aoyama-kenzai.com
制作／らいおん丸

鳥 居 松
商 店 街

鳥居松の動画情報
「とりいまつ商店街ちゃんねる」
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　1月22日に春見公園を発着地点として鳥居松3商店街
を歩いて巡る経産省中小企業庁　商店街消費喚起事
業「がんばろう！鳥居松3商店街キャンペーン　スマホを
持って鳥居松観て歩きラリー」が行われました。主催は
鳥居松商店街、鳥居松広小
路商店街、鳥居松下街道発
展会。青山理事長、石黒市長
による開会セレモニーの後、
参加者はスマホを片手にチ
ェックポイントを確認しながら鳥居松を散策。甘酒、ぜん
ざい、豚汁もふるまわれ、昼過ぎには受付は1000人を
超えました。全てのポイントを回ると、スクラッチクジで
ビールやスイーツなどをプレゼント。春見公園ではトラ
ック市場やキッチンカー。チャンバラ合戦などの楽しい
催しも行われ、盛り上がりました。参加者に感想を伺うと
「途中でお菓子を買ったりしながら歩いて楽しかった」「
普段歩かない路地を歩くのが面白かった」「甘酒などの
ふるまいの距離感もちょうど良くて良かった」「子どもに
も歩ける長さだった。いつも車で表しか通らないので裏
通りを歩けて良かった」と話してくれました。

　鳥居松商店街ホームページ https://toriimatsu.com/ に鳥
居松の昔の写真がUPされました。地域のイベント、商店街
ニュースのバックナンバー、街角ステッカーの書道作品なども
随時更新していきます。スマホから気軽にご覧ください。

防犯カメラを更新

　鳥居松商店街では9年前から街
路灯柱に防犯カメラを設置してい
ます。昨年度は７台を最新のものに
更新しました。空き巣や交通事故が
多発する昨今、防犯カメラは犯罪抑
止のためにも重要になっています。
商店街は安心安全な街づくりをで
きるだけ応援していきます。

「がんばろう！鳥居松3商店街キャンペーン
　 スマホを持って鳥居松観て歩きラリー」
　　　　　　　　   １０００人以上が参加

　2013年に始まった街角メッセージ。街路灯柱を利用して書道
作品を掲示し「書のまち春日井」をアピールする取り組みです。
11年目を迎える今年度は広く一般から作品を公募します。応募
作品は定数を超えた場合、選考して掲示。審査の上、優れた書道
作品には優秀賞を差し上げます。

【街角メッセージ　書道作品応募要項】
期　間：令和５年４月１日（日）から５月１０日（水）
対　象：鳥居松地域周辺在住の小学生・中学生・高校生・一般
内　容：地域の“防犯”、“交通安全”、“まちの活性化”等をテーマ
            にして、“言葉の力”や“書の力”で春日井が元気になれる
            ような作品
規　定：四半切書道紙（児童の書初め用紙）に毛筆書き。
            学年、名前を記入。
提出先：書道紙裏に、作品の読みがな・連絡先住所・電話番号を
            鉛筆書きの上、下記まで。
            〒486-0844
            春日井市鳥居松町7丁目26-1　☎0568（81）7920
            （有）中日鳥居松販売　中日新聞鳥居松販売店　気付                        
            鳥居松商店街振興組合「街角メッセージ」係
作  品  賞：全応募作品から優秀賞10点。
                掲示した作品には参加賞あり
作品展示：令和5年7月末から鳥居松エリア商店街街路灯、シャッタ
                ーにステッカーにして掲示予定

鳥居松商店街ホームページ
昔の鳥居松の写真をUP

書道で春日井のまちを元気に！
街角メッセージ　書道作品を募集
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いな穂
黒潮　　　　　
茶酒唄処　しのぶ　
中国料理　金龍　　
てんぷら　てる　　
めん処　角丸　　　
めん処　まるたや　
めん処　むつみ　　
洋菓子　モンドル　
和食　天正　　　　
焼鳥　ぼんくら　
スパイスハウス モモ＆メメ

アイコーメガネ
青井サイクル　
いわま楽器　　
エイラクヤ
かじ兼金物店
春日井オート

飲食 [お問合わせ] ●
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春日井硝子　　　　
春日井自動車　　　
清水屋　　　　　　
中日鳥居松販売　　
ハートアップ春日井
花元　　　　　　　
美創堂　　　　　　
ファミリーマート
春日井鳥居松八丁目店
眼鏡市場　　　　　
ヤマダ電機　　　　
ヤマナカ　　　　　
ラルカンシエル

片田歯科医院
後藤歯科医院
永井歯科医院
林医院
呂接骨院

81-2053
81-2863
81-6151
81-7920
56-8600
82-2957
81-9236

86-3380
86-7578
86-4321
84-0551
37-1700

81-7928
81-2429
81-6461
81-5005
81-2784

物販

愛知商銀　　　　　　
大垣共立銀行
東海東京証券　　　　
東濃信用金庫　　　　
名古屋銀行
百五銀行
三菱UFJ銀行

青山建材店
伊藤二三会計事務所
エニタイムフィットネス春日井店
春日井商工会議所
河口建設
協和コーポレーション
久保建設
グリンホーム
ごとうクリーニング
近建設
シティ・イトウビル
シャルール

85-3222
81-8111
82-1411
81-8711
83-1101
82-6105
81-5151

81-3116
84-8281
37-3325
81-4141
81-8911
34-0077
56-0361
82-1504
83-3773
052-881-2094
82-7788
29-8401

医院
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スペースデザイン
住友生命保険相互会社
大和エネルフ
高柳組
中央書芸院　　　　　
中部レキセイ
つかさ不動産　　　　
土屋電気商会　　　　
鳥居松STOビル　　
鳥居松パーキング
ナーシングホームいきいき
認定こども園
ぶどうの木美園幼稚園
野村商事　　　　　　
波多野建築鈑金　　　
林工業　　　　　　　
丸水設備　　　　　　
マルワ工業
三原ビル
セイ行政書士事務所
らいおん丸

37-2731
81-5320
37-0010
83-6111
82-5973
81-2120
37-1311
81-2795
84-0048
81-2794
44-2270

81-4455
81-1371
81-3458
81-8000
81-2428
56-0211
79-6765
37-0919
raionmaru.jp

金融

その他

鳥居松商店街振興組合 ［部門毎50音順　●正会員　○賛助会員］

85-9584
83-0851
82-5055
83-6550
97-4403
84-5353
81-2937
81-4658
82-5114
82-2012
37-1291
64-5710

85-1766
81-3476
81-7579
83-1616
81-2417
82-5678
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[お問合わせ] [お問合わせ]

[お問合わせ]

[お問合わせ]

お住まいで困りごとはありませんか。
住宅リフォームや増築、水回りのリフォー
ム、漏水・つまり解消、ガス・石油給湯器、
エコキュート、下水切替工事、合併浄化
槽工事、外構・カーポート・建材など建築
全般を手掛けています。高い技術と実績
数でご愛顧いただいて６３年。見積もり、
ご相談は無料です。お気軽に何でもお任
せください。HPは「青山建材」で検索でき
ます。

営業時間／8：00～18：00　定休日／第２・４土曜日、日曜日

（資）青山建材店
春日井市篠木町1-43　☎0568-81-3116

高い技術と実績数でご愛顧いただき63年

もうすぐ新学期。小学生のお子さんには「中
日こどもウイークリー」がオススメ。さまざまな
話題で読む力を養い、知識や考え方の土台
を育てます。毎週土曜日発行で月額５５０円
（中日新聞購読者は５００円）です。野球シー
ズンも到来。WBCの侍JAPANは３/９から始
まります。プロ野球も３/３０が開幕戦。詳しい
情報はぜひ中日スポーツで。バンテリンドー
ムのチケットも当店で取り扱い中です。

営業時間／9：00～18：00（月～土）

中日新聞 鳥居松専売所
春日井市鳥居松町7-26-1　☎0568-81-7920

侍JAPAN、プロ野球は中日スポーツで！

会員様限定のお得な特典いっぱいの「グラ
ッチェプラスカード」は電子マネーも使える
入会金年会費無料のポイントカードです。
また、毎日のお買い物がさらにお得に便利
になる「ヤマナカアプリ」では、アプリ限定の
クーポンも配信！ヤマナカオリジナル開発商
品やバイヤーこだわり商品の「ヤマナカな
らでは商品」を多数取り揃え、地域密着型
のスーパーとして、これからも皆さまに愛さ
れる「身近で大きな台所」であり続けます。

営業時間／9：30～23：00

ヤマナカ鳥居松店
春日井市鳥居松町7-58　☎0568-84-0551

地域の皆様のおかげで100周年を迎えることができました。
100年後の未来もお客様と共に。

国家検定眼鏡作製技能士が在籍する信
頼できるメガネ店です。哀川翔さんプ
ロデュースフレームの取り扱いは春日
井では当店だけ。新作も入荷しました。
鼻パッドがないメガネフレームは跡が
つかず色素沈着を防ぐので女性に大人
気。スポーツグラスもずれにくくスト
レスフリーだと好評です。補聴器のご
相談も随時受け付けております。親切
丁寧なアフターサービスが好評です。

営業時間／10：00～19：00　定休日／水曜日

アイコーメガネ
春日井市鳥居松町6-35-2　☎0568-85-1766

哀川翔さんプロデュースのメガネが人気

鳥居松商店街には素敵なお店がたくさんあります。鳥居松が大好きなライターが商店街を歩き、ＹｏｕＴｕｂｅ動画『とりいまつ
商店街ちゃんねる』で、お店の魅力をご紹介していますので、ぜひチャンネル登録をお願いします！『とりいまつ商店街ちゃんねる』

商店街のお店の魅力をご紹介！

鳥 居 松 商 店 街
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とりいまつ商店街
ちゃんねるにて
動画配信中！！


