



Pick up  
Topics

「がんばろう！鳥居松3商店街キャンペーン  
スマホを持って鳥居松観て歩きラリー」  
1000人以上が参加

1月22日に春見公園を発着地点として鳥居松3商店街を歩いて巡る経産省中小企業庁 商店街消費喚起事業「がんばろう！鳥居松3商店街キャンペーン スマホを持って鳥居松観て歩きラリー」が行われました。主催は鳥居松商店街、鳥居松広小路商店街、鳥居松下街道発展会。青山理事長、石黒市長による開会セレモニーの後、参加者はスマホを片手にチェックポイントを確認しながら鳥居松を散策。甘酒、ぜんざい、豚汁もふるまわれ、昼過ぎには受付は1000人を超みました。全てのポイントを回ると、スクラッチクジでビールやスイーツなどをプレゼント。春見公園ではトラック市場やキッチンカー。チャンバラ合戦などの楽しい催しも行われ、盛り上りました。参加者に感想を伺うと「途中でお菓子を買ったりしながら歩いて楽しかった」「普段歩かない路地を歩くのが面白かった」「甘酒などのふるまいの距離感もちょうど良くて良かった」「子どもにも歩ける長さだった。いつも車で表しか通らないので裏通りを歩いて良かった」と話してくれました。



Pick up  
Topics

防犯カメラを更新

鳥居松商店街では9年前から街路灯柱に防犯カメラを設置しています。昨年度は7台を最新のものに更新しました。空き巣や交通事故が多く発する昨今、防犯カメラは犯罪抑止のためにも重要になっています。商店街は安心安全な街づくりをできるだけ応援していきます。



Pick up  
Topics

鳥居松商店街ホームページ  
昔の鳥居松の写真をUP



鳥居松商店街ホームページ <https://toriimatsu.com/> に鳥居松の昔の写真がUPされました。地域のイベント、商店街ニュースのバックナンバー、街角ステッカーの書道作品なども随時更新していきます。スマートフォンから気軽にご覧ください。

鳥居松商店街

**PRESS**

Vol. 41

## 鳥居松商店街会員紹介

(資)青山建材店

春日井市篠木町1-43 ☎0568-81-3116

高い技術と実績数でご愛顧いただき63年

お住まいに困りごとはありませんか。住宅リフォームや増築、水回りのリフォーム、漏水・つまり解消、ガス・石油給湯器、エコキュート、下水切替工事、合併浄化槽工事、外構・カーポート・建材など建築全般を手掛けています。高い技術と実績数でご愛顧いただいて63年。見積もり、ご相談は無料です。お気軽に何でもお任せください。HPは「青山建材」で検索できます。

営業時間／8:00～18:00 定休日／第2・4土曜日、日曜日



中日新聞 鳥居松専売所

春日井市鳥居松町7-26-1 ☎0568-81-7920

侍JAPAN、プロ野球は中日スポーツで！

もうすぐ新学期。小学生のお子さんには「中日こどもウイークリー」がオススメ。さまざまな話題で読む力を養い、知識や考え方の土台を育てます。毎週土曜日発行で月額550円（中日新聞購読者は500円）です。野球シーズンも到来。WBCの侍JAPANは3/9から始まります。プロ野球も3/30が開幕戦。詳しい情報はぜひ中日スポーツで。バンテリンドームのチケットも当店で取り扱い中です。

営業時間／9:00～18:00(月～土)



ヤマナカ鳥居松店

春日井市鳥居松町7-58 ☎0568-84-0551

地域の皆様のおかげで100周年を迎えることができました。100年後の未来もお客様と共に。

会員様限定のお得な特典いっぱいの「グラッヂュエラスカード」は電子マネーも使える入会金年会費無料のポイントカードです。また、毎日のお買い物がさらにお得に便利になる「ヤマナカアプリ」では、アプリ限定のクーポンも配信！ヤマナカオリジナル開発商品やバイヤーこだわり商品の「ヤマナカならでは商品」を多数取り揃え、地域密着型のスーパーとして、これからも皆さんに愛される「身近で大きな台所」であり続けます。



営業時間／9:30～23:00

とりいまつ商店街  
ちゃんねるにて  
動画配信中!!

アイコーメガネ

春日井市鳥居松町6-35-2 ☎0568-85-1766

哀川翔さんプロデュースのメガネが人気

国家検定眼鏡作製技能士が在籍する信頼できるメガネ店です。哀川翔さんプロデュースフレームの取り扱いは春日井では当店だけ。新作も入荷しました。鼻パッドがないメガネフレームは跡がつかず色素沈着を防ぐので女性に大人気。スポーツ用グラスもすれにくくストレスフリーだと好評です。補聴器のご相談も随時受け付けております。親切丁寧なアフターサービスが好評です。



営業時間／10:00～19:00 定休日／水曜日

商店街のお店の魅力をご紹介！



鳥居松商店街には素敵なお店がたくさんあります。鳥居松が大好きなライターが商店街を歩き、YouTube動画『とりいまつ商店街ちゃんねる』で、お店の魅力をご紹介していますので、ぜひチャンネル登録をお願いします！

鳥居松商店街振興組合

[部門毎50音順] ●正会員 ○賛助会員]

飲食	[お問合わせ]	
○ いな穂	85-9584	● 春日井硝子 81-2053
○ 黒潮	83-0851	● 春日井自動車 81-2863
● 茶酒唄処 しのぶ	82-5055	● 清水屋 81-6151
● 中国料理 金龍	83-6550	● 中日鳥居松販売 81-7920
○ てんぶら てる	97-4403	○ ハートアップ春日井 56-8600
○ めん処 角丸	84-5353	○ 花元 82-2957
● めん処 まるたや	81-2937	● 美創堂 81-9236
○ めん処 むつみ	81-4658	○ ファミリーマート
○ 洋菓子 モンドル	82-5114	春日井鳥居松八丁目店 86-3380
○ 和食 天正	82-2012	● 眼鏡市場 86-7578
● 焼鳥 ほんくら	37-1291	○ ヤマダ電機 86-4321
● スパイシーハウスマモ&メメ	64-5710	● ヤマナカ 84-0551
物販	[お問合わせ]	● ラルカンシエル 37-1700
● アイコーメガネ	85-1766	医院 [お問合わせ]
○ 青井サイクル	81-3476	○ 片田歯科医院 81-7928
● いわま楽器	81-7579	○ 後藤歯科医院 81-2429
○ エイラクヤ	83-1616	○ 永井歯科医院 81-6461
● かじ兼金物店	81-2417	○ 林医院 81-5005
○ 春日井オート	82-5678	○ 呂接骨院 81-2784

金融	[お問合わせ]	● スペースデザイン 37-2731
○ 愛知商銀	85-3222	○ 住友生命保険相互会社 81-5320
● 大垣共立銀行	81-8111	○ 大和エネルフ 37-0010
○ 東海東京証券	82-1411	● 高柳組 83-6111
● 東濃信用金庫	81-8711	○ 中央書芸院 82-5973
● 名古屋銀行	83-1101	● 中部レキセイ 81-2120
● 百五銀行	82-6105	● つかさ不動産 37-1311
● 三菱UFJ銀行	81-5151	● 土屋電気商会 81-2795
その他	[お問合わせ]	○ 鳥居松STOビル 84-0048
● 青山建材店	81-3116	● 鳥居松パーキング 81-2794
● 伊藤二三会計事務所	84-8281	○ ナーシングホームいきいき 44-2270
● エニタイムフィットネス春日井店	37-3325	○ 認定こども園
○ 春日井商工会議所	81-4141	ぶどうの木美園幼稚園 81-4455
○ 河口建設	81-8911	● 野村商事 81-1371
○ 協和コーポレーション	34-0077	● 波多野建築鉄金 81-3458
○ 久保健設	56-0361	● 林工業 81-8000
● グリンホーム	82-1504	● 丸水設備 81-2428
● ごとうクリーニング	83-3773	○ マルワ工業 56-0211
○ 近建設	052-881-2094	○ 三原ビル 79-6765
○ シティ・イトウビル	82-7788	● セイ行政書士事務所 37-0919
● シャルール	29-8401	● らいおん丸 raionmaru.jp

とりいまつ商店街